用

不适

用
不适用 否

不适

用

合计

346,9

05,30

0.00

578,7

51,21

4.57

582,5

67,36

3.78

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

76 / 197

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

根据公司第三届董事会第十次会议决议，审议通过《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现

金管理的议案》，公司使用最高额度不超过 3,300 万元的暂时闲置募集资金进行现金管理，购买

安全性高、流动性好、具有合法经营资格的金融机构销售的有保本约定的投资产品（包括但不限

于保本型理财产品、结构性存款、定期存款、通知存款、大额存单等），使用期限自第三届董事

会第十次会议审议通过起 12 个月内，在不超过上述额度及决议有效期内，资金可循环滚动使用。

截至 2023 年 6月 30 日，公司使用闲置募集资金进行现金管理尚未到期的金额为 1,300.00 万

元，具体情况如下：

单位：人民币 元

开户银行 银行账户  本期余额
存储

形式
期限

宁波银行股份有限

公司上海分行
70010122003280144 13,000,000.00

七天

通知

存款

2022.06.14 起每

七自动滚存

合计  13,000,000.00

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

公司于 2023 年 4 月 25 日召开的第三届董事会第十五次会议、第三届监事会第十三次会议，

审议通过了《关于公司使用剩余超募资金永久补充流动资金的议案》，同意公司使用剩余超募资

金共计 3,377.68 万元（含利息及现金管理收益等，具体金额以转出时实际金额为准）永久补充

流动资金。公司独立董事对上述事项发表了明确同意的独立意见。

5、 其他

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

77 / 197

第七节股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 27,585,695 31.70 0 0 3,439,842 -18,986,089 -15,546,247 12,039,448 9.88

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 22,211,229 25.52 0 0 3,439,842 -13,611,623 -10,171,781 12,039,448 9.88

其中：境内非国有法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0

境内自然人持股 22,211,229 25.52 0 0 3,439,842 -13,611,623 -10,171,781 12,039,448 9.88

4、外资持股 5,374,466 6.18 0 0 0 -5,374,466 -5,374,466 0 0

其中：境外法人持股 2,529,173 2.91 0 0 0 -2,529,173 -2,529,173 0 0

境外自然人持股 2,845,293 3.27 0 0 0 -2,845,293 -2,845,293 0 0

二、无限售条件流通股份 59,431,009 68.30 0 0 31,366,840 18,986,089 50,352,929 109,783,938 90.12

1、人民币普通股 59,431,009 68.30 0 0 31,366,840 18,986,089 50,352,929 109,783,938 90.12

2、境内上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 87,016,704 100.00 0 0 34,806,682 0 34,806,682 121,823,386 100.00

2023 年半年度报告

78 / 197

2、股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、首次公开发行部分限售股上市流通

公司于 2022 年 10 月 17 日披露的《关于实际控制人承诺特定期间不减持公司股份的公告》

称，公司实际控制人陈金章、CHUN-LIN CHEN 及其控制的企业 MEDICILON INCORPORATED 自愿承诺

自 2022 年 11 月 7 日起未来 6 个月不以任何方式转让或减持其持有的公司股票，上述股份限售期

延长至 2023 年 5 月 7 日。该部分限售股总数为 18,986,089 股，已于 2023 年 5 月 9 日起上市流

通。详情请查阅公司 2023 年 4 月 29 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露、的《上

海美迪西生物医药股份有限公司首次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：2023-026）。

2、2022 年度权益分派实施

公司于 2023 年 5 月 18 日召开 2022 年年度股东大会审议通过了《关于公司 2022 年度利润分

配预案及资本公积转增股本方案的议案》，并于 2023 年 5 月 27 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）上披露了《上海美迪西生物医药股份有限公司 2022 年年度权益分派实施公